
 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI 

 

turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir /ar įgytą profesinę kvalifikaciją (privalumas – 

kvalifikacijos pažymėjimo, suteikiančio teisę dirbti krautuvo vairuotoju, aukštalipiu, staliumi, 

santechniku, elektriku ar pan. turėjimas); 

mokėti lietuvių kalbą antrosios valstybinės kalbos mokėjimo kategorijos lygiu (LR Vyriausybės 

2003-12-24 nutarimas Nr. 1688 „Dėl valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų patvirtinimo ir 

įgyvendinimo“); 

turėti ne mažesnę kaip 2 metų analogiško profesinio darbo patirtį; 

neturėti galiojančių draudimų (medicininių ar pan.) eiti šias pareigas; 

mokėti skaityti sudėtingus techninius brėžinius ir schemas; 

turėti automobilio vairuotojo teises (B kategorija); 

išmanyti saugos darbe su elektros įrenginiais ir prietaisais, darbo su pavojingomis cheminėmis 

medžiagomis ir krovinių kėlimo rankomis taisyklių reikalavimus; 

gebėti suteikti pirmąją pagalbą; 

išmanyti Lietuvos Respublikos statybos įstatymą, Statybos techninius reglamentus, Kilnojamųjų 

kultūros vertybių apsaugos įstatymą, Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymą, 

Muziejuose esančių rinkinių apsaugos, apskaitos ir saugojimo instrukciją, saugos darbe, 

priešgaisrinės saugos bei elektrosaugos taisyklių reikalavimus ir gebėti juos pritaikyti praktikoje. 

 

DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

dalyvauja įrengiant ekspozicijas, įgyvendina laikinųjų parodų ekspozicinio plano techninę dalį; 

įgyvendina eksponatų apšvietimo, pakabinimo bei kitus sumanymus Muziejaus parodose ir 

ekspozicijose; 

transportuoja parodoms eksponatus, juos pakuoja ir išpakuoja; 

vadovauja darbuotojams atliekantiems atskirus nesudėtingus elektros, santechnikos ir kitų 

įrengimų ir prietaisų montavimo, remonto ir priežiūros darbus arba pats juos atlieka; 

administruoja ir prižiūri techninių darbuotojų darbą; 

reikalauja ir užtikrina, kad elektros, santechnikos ir kiti Muziejaus įrenginiai būtų eksploatuojami 

laikantis jų gamintojo nurodytų režimų; 

užtikrina tvarkingą liftų, apšvietimo, šildymo, vandentiekio ir kanalizacijos bei kitų sistemų 

eksploatavimą; 

organizuoja arba pats vykdo avarinių gedimų šalinimą; 

įvykus nelaimingam atsitikimui darbe, suteikia pirmąją medicinos pagalbą nukentėjusiems ir apie tai 

praneša Ūkio tarnybos vedėjui; 

saugo ir tinkamai naudoja Muziejaus turtą, sudaro sąlygas ir įgyvendina taupų ir ekonomišką darbo 

medžiagų, Muziejaus inventoriaus, įrankių ir įrengimų naudojimą; 

teikia Ūkio tarnybos vedėjui metinius darbo planus ir veiklos ataskaitas; 

vykdo kitus Muziejaus direktoriaus ir Ūkio tarnybos vedėjo nurodymus. 

 

_______________ 


